
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 3178 
ze dne  12.12.2022 

k návrhu na poskytnutí dotací v Programu podpory provozu kulturních zařízení v souvislosti            
se zvýšením cen energií pro rok 2022 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  poskytnutí účelových dotací na základě Programu podpory provozu kulturních 
zařízení v souvislosti se zvýšením cen energií pro rok 2022, schváleného 
usnesením Rady HMP č. 2389 ze dne 5. 9. 2022 (dále jen "Program"), 
nepřesahujících 200 tis. Kč v jednotlivých případech, žadatelům dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení, v celkové výši 1.093 tis. Kč, formou neinvestičních dotací                         
z běžných výdajů odboru KUC MHMP, kap. 06, § 3319, ORG 0096204, UZ 120, 
s tím, že pokud by schválená částka v režimu "de minimis“ ke dni podpisu 
Veřejnoprávní smlouvy znamenala u příjemce překročení celkové výše podpory               
"de minimis“, budou finanční prostředky poskytnuty pouze do povolené výše limitu 
"de minimis“ 

2.  nevyhovění žádostem o dotaci z formálních důvodů žadatelům uvedeným v příloze 
č. 2 tohoto usnesení včetně důvodu nevyhovění 

3.  znění Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace dle přílohy č. 3 tohoto 
usnesení 

I I .   s o u h l a s í  

1.  s poskytnutím účelových dotací na základě Programu, přesahujících 200 tis. Kč                   
v jednotlivých případech, žadatelům dle přílohy č. 4 tohoto usnesení, v celkové výši 
8.676 tis Kč, formou neinvestičních dotací z běžných výdajů odboru KUC MHMP, 
kap. 06, § 3319, ORG 0096204, UZ 120, s tím, že pokud by schválená částka 
v režimu "de minimis“ ke dni podpisu Veřejnoprávní smlouvy znamenala u příjemce 
překročení celkové výše podpory "de minimis“, budou finanční prostředky poskytnuty 
pouze do povolené výše limitu "de minimis“ 

2.  se zněním Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace dle přílohy č. 5 
tohoto usnesení 

I I I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

stažení žádosti o dotaci v Programu dle přílohy č. 6 tohoto usnesení 



I V .   u k l á d á  

1.  radní MgA. Haně Třeštíkové 

1.  předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy návrh na poskytnutí dotací na základě 
Programu dle bodu II. tohoto usnesení 

Kontrolní termín: 31.12.2022 

2.  v případě, že nebudou účelové dotace dle bodu I.1. a II.1. tohoto usnesení 
proplaceny do konce roku 2022, předložit Radě HMP ke schválení návrh na 
úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 za účelem jejich finančního 
krytí v roce 2023 

Termín: 31.1.2023 

2.  MHMP - KUC MHMP 

1.  zpracovat a uzavřít Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace dle bodu 
I. tohoto usnesení 

Termín: 12.1.2023 

2.  po schválení Zastupitelstvem hl.m. Prahy zpracovat a uzavřít Veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí účelové dotace dle bodu II. tohoto usnesení 

Termín: 12.1.2023 

3.  písemně sdělit, bez zbytečného odkladu, žadatelům, že jejich žádosti nebylo 
vyhověno, společně s důvodem nevyhovění žádosti dle bodu I.2. tohoto 
usnesení 

Termín: 12.1.2023 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  radní MgA. Hana Třeštíková  
Tisk: R-46230  
Provede: radní MgA. Hana Třeštíková, MHMP - KUC MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 3178 ze dne 12. 12. 2022 

Dotace nepřesahující 200 tis. Kč v jednotlivých případech 

Č. proj. Žadatel IČO Účel dotace 
Celkové náklady za 

energie před zvýšením 
Celkové náklady za 
energie po zvýšení 

Zvýšení celkových 
nákladů v Kč 

Částka požadována 
po HMP 

Dotace 

8001 Ústředna, s.r.o. 03495159 
Na úhradu prokazatelně navýšených cen energií 
v souvislosti s provozováním kulturního zařízení 
Vzlet -  vršovická kulturní křižovatka 

62 540 254 888 192 348 192 348 192 000 

8003 Kino Aero s.r.o. 11805951 
Na úhradu prokazatelně navýšených cen energií 
v souvislosti s provozováním kulturního zařízení - 
Kino Aero 

272 232 450 984 178 752 178 752 178 000 

8006 Dejvické divadlo, o.p.s. 27157806 
Na úhradu prokazatelně navýšených cen energií 
v souvislosti s provozováním kulturního zařízení - 
Dejvické divadlo 

273 020 326 820 53 800 53 800 53 000 

8010 Sklep sobě, z.s. 68379161 
Na úhradu prokazatelně navýšených cen energií 
v souvislosti s provozováním kulturního zařízení - 
Divadlo Dobeška 

355 456 483 672 128 216 128 216 128 000 

8018 Divadlo RB s.r.o. 05876974 
Na úhradu prokazatelně navýšených cen energií 
v souvislosti s provozováním kulturního zařízení - 
Divadlo Radka Brzobohatého 

158 279 251 574 93 295 93 295 93 000 

8022 
UNIJAZZ - sdružení pro 
podporu kulturních aktivit, 
z. s. 

00406724 
Na úhradu prokazatelně navýšených cen energií 
v souvislosti s provozováním kulturního zařízení - 
Kaštan, scéna Unijazzu 

152 967 302 907 149 940 149 940 149 000 

8024 krutón, z. s. 04024745 
Na úhradu prokazatelně navýšených cen energií 
v souvislosti s provozováním kulturního zařízení - 
Kino Kavalírka 

64 009 170 874 106 866 105 000 105 000 

8025 Studio Citadela, z.s. 45770816 
Na úhradu prokazatelně navýšených cen energií 
v souvislosti s provozováním kulturního zařízení - 
Studio Citadela 

103 191 155 941 52 750 50 000 50 000 

8027 Divadlo Bez zábradlí s.r.o. 25102699 
Na úhradu prokazatelně navýšených cen energií 
v souvislosti s provozováním kulturního zařízení - 
Divadlo Bez zábradlí 

298 514 444 275 145 761 145 000 145 000 

CELKEM (v Kč) 1 740 208 2 841 935 1 101 728 1 096 351 1 093 000 

 



  

Příloha č. 2 k usnesení Rady HMP č. 3178 ze dne 12. 12. 2022 

 

Nevyhovění žádostem z formálních důvodů 

Č. proj. Žadatel IČO Účel dotace 
Zvýšení celk.  
nákladů v Kč Požadavek Poskytnuto Důvod nevyhovění 

8011 
Společnost Franze Kafky, 
z.s. 

00570745 
Na úhradu prokazatelně navýšených cen energií 
v souvislosti s provozováním kulturního zařízení - 
sídlo Společnosti Franze Kafky 

29 415 231 100 000 0 
Žádost nebyla podána řádně a s požadovanými 
formálními náležitostmi - podpis oprávněné 
osoby (písm. F. Programu). 

8012 NaFilM, z.s. 03868354 
Na úhradu prokazatelně navýšených cen energií 
v souvislosti s provozováním kulturního zařízení -  
filmové muzeum NaFilM 

225 096 220 000 0 
Žádost nebyla podána s požadovanými 
formálními náležitostmi - podpis oprávněných 
osob (písm. F. Programu). 

8019 
Taneční centrum Praha - 
konzervatoř, z. ú. 

25106121 
Na úhradu prokazatelně navýšených cen energií 
v souvislosti s provozováním kulturního zařízení -  
TCP 

723 666 723 666 0 
Žádost nebyla podána způsobilým žadatelem 
(písm. E. Programu) a ani s požadovanými 
přílohami. 

8026 CIRQUEON, z.ú. 28162919 
Na úhradu prokazatelně navýšených cen energií 
v souvislosti s provozováním kulturního zařízení -  
CIRQUEON 

115 844 115 844 0 
Žádost nebyla podána požadovaným způsobem - 
v tištěné i elektronické verzi (písm. F. Programu). 

 



 1 

Příloha č. 3 k usnesení Rady HMP č. 3178 ze dne 12. 12. 2022 

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí jednoleté neinvestiční 

Programové dotace č. DOT/62/05/××××××/2022 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o rozpočtových pravidlech“), 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), 

a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Správní řád“),  

mezi těmito subjekty: 

 

Hlavní město Praha 

sídlem: Mariánské náměstí 2, 110 00 Praha 1 

zastupuje: MgA. Jiří Sulženko, Ph.D., ředitel odboru kultury a cestovního ruchu MHMP 

IČO: 00064581 

bank. spojení: PPF banka, a.s., se sídlem Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6 

číslo účtu: 5157998/6000 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

a 

 

Název/Jméno 

sídlem/místem podnikání: … 

zastupuje: … 

IČO: … 

bank. spojení: … 

číslo účtu: … 

(dále jen „Příjemce“) 

(společně též jako „Smluvní strany“) 

 

Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu o poskytnutí neinvestiční Programové dotace (dále jen 

„Smlouva“). 

 

Článek I. 

Předmět Smlouvy 

 

1. Předmětem této Smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši … Kč: (slovy: … korun 

českých) (dále jen „Dotace“) Příjemci na úhradu prokazatelně navýšených cen energií v souvislosti 

s provozováním kulturního zařízení (název kulturního zařízení)  … blíže specifikovaných v Žádosti o 

poskytnutí Dotace, a to při dodržení podmínek uvedených v Programu podpory provozu kulturních 

zařízení v souvislosti se zvýšením cen energií pro rok 2022, schváleného usnesením Rady hl. m. Prahy 

č. 2389 ze dne 5. 9. 2022 (dále jen „Program“), na účel stanovený v článku A Programu (dále jen „Účel“). 

 



 2 

2. Rada hl. m. Prahy rozhodla o poskytnutí Dotace Příjemci usnesením č. … ze dne …. Tímto se má toto 

právní jednání za opatřené doložkou dle ust. § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

3. Projekt kumulativně naplňuje znaky veřejné podpory dle Článku 107 Smlouvy o fungování EU. 

Uvedená částka je poskytována v režimu de minimis v souladu s nařízením Komise EU 1407/2013 ze 

dne 18. 12. 2013 o použití Článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis 

(Úřední věstník Evropské unie L352/1, 24. 12. 2013). Pokud by ke dni podpisu této Smlouvy došlo 

u Příjemce k překročení celkové výše podpory de minimis, budou finanční prostředky poskytnuty pouze 

do povolené výše limitu de minimis. 

 

 

Článek II. 

Práva a povinnosti Poskytovatele 

 

Poskytovatel se zavazuje převést Dotaci Příjemci na jeho účet uvedený v záhlaví této Smlouvy 

do 15 dnů po nabytí účinnosti této Smlouvy. 

 

 

Článek III. 

Účel a finanční vypořádání Dotace 

 

1. Příjemce se zavazuje využít Dotaci pouze na neinvestiční náklady související s navýšením cen energií 

dle Článku I. odst. 1 této Smlouvy při dodržení těchto podmínek: 

 

a) Z daňových dokladů celoročního vyúčtování cen energií za rok 2021 a za rok 2022 (popř. jejich 

nedílných příloh) vystavených dodavatelem musí být zřejmé, jaká energie, v jakém množství a za jakou 

jednotkovou cenu byla dodána.  

 

b) Energie musí být dodána licencovaným dodavatelem.  

 

c) Energie může být dodána rovněž majitelem kulturního zařízení (pokud se liší od provozovatele), 

popř.  jinou osobou, se kterou je spotřeba energie sdílena, a to v případech, kdy nelze dodávku energie 

uskutečnit přímo. V takovém případě musí být nedílnou součástí daňového dokladu výpočet podílu 

spotřeby energie provozovatele a kopie dokladu od licencovaného dodavatele energie. 

 

d) V případě, že v daňovém dokladu je uvedena spotřeba energie, která se týká zcela nebo zčásti jiného 

období, než na jaké byla Dotace poskytnuta, nelze takovou spotřebu nebo její část hradit z Dotace. 

 

e) V případě, že v daňovém dokladu je uvedena spotřeba energie, která se týká zcela nebo zčásti jiného 

subjektu, než je příjemce, nelze takovou spotřebu nebo její část hradit z Dotace. 

   

f) V případě, že v daňovém dokladu je uvedena spotřeba energie, která se týká zcela nebo zčásti jiného 

objektu, než je kulturní zařízení, nelze takovou spotřebu nebo její část hradit z Dotace. 

 



 3 

2. V případě, že Příjemce je plátcem DPH, není oprávněn hradit ji z Dotace. Toto omezení se nevztahuje 

na DPH u výdajů Příjemce, které vynaloží s plněním, jež je z hlediska DPH osvobozeným plněním nebo 

není zdanitelným plněním. 

 

3. Příjemce se zavazuje, že stanoveného Účelu dosáhne nejpozději do 31. 12. 2022. 

 

4. Příjemce se zavazuje do 28. 2. 2023 Poskytovateli předložit a elektronicky odeslat dále uvedené 

dokumenty, vztahující se k čerpání Dotace: 

 

a) Řádné, úplné a bezchybné finanční vypořádání s kopiemi účetních dokladů, které se vztahují 

k čerpání dotace, na příslušném formuláři, který je k dispozici po přihlášení do profilu uživatele na 

adrese: granty.praha.eu. 

 

b) Finanční vypořádání v tištěné formě s kódem vygenerovaným po elektronickém odeslání formuláře 

a podepsané oprávněnou osobou (jeden výtisk bez příloh), a to přímo na podatelnu Magistrátu HMP 

(Mariánské náměstí 2, 110 00 Praha 1 nebo Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1, v úředních hodinách 

podatelny) nebo prostřednictvím držitele poštovní licence na jednu z těchto adres. Za rovnocenný 

způsob k tištěné formě podání se považuje i odeslání finančního vypořádání prostřednictvím datové 

schránky Příjemce na adresu Magistrátu HMP - ID datové schránky: 48ia97h. 

 

c) Doklad o registraci k dani z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) v případě, že je Příjemce ke dni 

finančního vypořádání plátce DPH. Pokud tak neučiní, má se za to, že plátcem DPH není. 

 

5.   Příjemce se zavazuje vrátit na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy Dotaci v případě, 

že rozdíl mezi cenami energií za rok 2021 a 2022 je nižší než 50 tis. Kč. Pokud je rozdíl nárůstu cen 

energií mezi lety 2021 a 2022 nižší, než Dotace přidělená na základě předpokladu uvedeného v Žádosti 

o Dotaci, vrátí Příjemce na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy rozdíl mezi uvedenými 

částkami. Příjemce se zavazuje vrátit nevyčerpanou část Dotace na účet Poskytovatele uvedený 

v záhlaví této Smlouvy do 28. 2. 2023. 

 

 

Článek IV. 

Práva a povinnosti Příjemce 

 

1. Příjemce je povinen umožnit Poskytovateli průběžnou a následnou kontrolu čerpání Dotace. 

 

2. Příjemce je povinen vykazovat Dotaci odděleně v rámci své účetní evidence v souladu se zákonem 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a umožnit Poskytovateli kontrolu originálů 

účetních písemností, které je povinen mít v českém jazyce. 

 

3. Příjemce se zavazuje umožnit Poskytovateli provedení veřejnosprávní kontroly nakládání 

s poskytnutou Dotací (tj. s veřejnými prostředky) a vytvořit mu základní podmínky k provedení této 

kontroly v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a poskytnout mu k tomu účelu veškerou potřebnou 

dokumentaci, včetně účetních, finančních a statistických výkazů, hlášení a zpráv. A to vše po dobu 



 4 

realizace Projektu a dále po dobu 5 (pěti) let od ukončení realizace Projektu, po kterou je Příjemce 

povinen podle § 31 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů, uchovávat účetní záznamy a účetní doklady. 

 

4. Příjemce se zavazuje, bez zbytečných odkladů, oznámit Poskytovateli změnu adresy sídla a dalších 

údajů uvedených ve Smlouvě, dojde-li k nim v době účinnosti této Smlouvy. Je-li Příjemcem právnická 

osoba a v době účinnosti Smlouvy hodlá učinit kroky ke své přeměně nebo zrušení s likvidací ve smyslu 

§10a odst. 5 písm. k) Zákona o rozpočtových pravidlech, oznámí neprodleně, nejpozději do  

14 kalendářních dnů, tuto skutečnost Poskytovateli, přičemž v případě přeměny práva a povinnosti 

z této Smlouvy přecházejí na nově vzniklou právnickou osobu, neurčí-li Poskytovatel ve lhůtě 10 dnů 

od oznámení jinak, a v případě zrušení s likvidací je Příjemce povinen vrátit Dotaci Poskytovateli do  

14 kalendářních dnů ode dne zahájení procesu zrušení s likvidací na číslo účtu Poskytovatele uvedené 

v záhlaví Smlouvy. 

 

5. Příjemce nesmí Dotaci převádět na jiné právnické či fyzické osoby, pokud se nejedná o přímou 

úhradu výdajů spojených se zvýšením cen energií. 

 

6. Poskytnutí Dotace neopravňuje jeho Příjemce k uplatňování dalších nároků vůči hl. m. Praze 

(zajišťování místa konání, záboru, udělení záštity či jiné podpory ze strany města). 

 

7. Příjemce prohlašuje, že nebyl v posledních pěti letech před podáním Žádosti pravomocně odsouzen 

pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů. Jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba a 

zároveň každý člen statutárního orgánu této právnické osoby. Je-li členem statutárního orgánu 

Příjemce právnická osoba, musí podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak také každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním 

orgánu Příjemce. 

 

8. Příjemce tímto bere na vědomí a souhlasí s tím, aby veškeré dokumenty obsahující osobní údaje 

Příjemce související s touto Smlouvou byly po dobu, po kterou je Poskytovatel povinen tak činit, 

zpracovány a archivovány v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 

a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES („GDPR“) účinným od 25. 5. 2018 a 

zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů. Informační povinnost byla ze strany poskytovatele splněna prostřednictvím 

informace uveřejněné na portálu www.praha.eu, a to na adrese: 

http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr/index.html. 

 

 

Článek V. 

Sankční ustanovení 

 

1. Pokud Příjemce poruší povinnost stanovenou právním předpisem, touto Smlouvou nebo přímo 

použitelným předpisem EU a neoprávněně použije či zadrží poskytnuté finanční prostředky, je povinen 

provést odvod za porušení rozpočtové kázně, příp. část v rozsahu tohoto porušení, do rozpočtu 



 5 

hl. m. Prahy dle ust. § 22 Zákona o rozpočtových pravidlech. V případě prodlení s jeho vrácením je 

Příjemce povinen uhradit Poskytovateli penále dle tohoto zákona. Poskytovatel vymezuje v souladu 

s ust. § 10a odst. 6 Zákona o rozpočtových pravidlech podmínky, jejichž porušení Příjemcem považuje 

za méně závažné. Výše nižších odvodů je stanovena takto: 

 

a) Nepředání finančního vypořádání Dotace dle Článku III. odst. 4 písm. a) této smlouvy ve stanovené 

lhůtě, odvod ve výši 1 % z celkové výše Dotace za každý započatý den prodlení s předáním dokumentu 

až do jeho doručení sjednaným způsobem. 

 

b) Finanční vypořádání Dotace nebude předáno řádně, nebude obsahovat požadované náležitosti nebo 

bude obsahovat nesrovnalosti, odvod ve výši 10 % z celkové výše Dotace. 

 

c) Neoznámení změny identifikačních údajů Příjemcem ve výši 10 % z celkové výše Dotace. 

 

2. Příjemce je povinen při vrácení Dotace nebo její části uvádět jako variabilní symbol své IČO 

(identifikační číslo) … a do zprávy pro Poskytovatele uvádět číslo Smlouvy: DOT/62/05/××××××/2022. 

 

 

Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran neupravené touto Smlouvou se řídí Zákonem 

o rozpočtových pravidlech, Správním řádem, Zákonem o daních z příjmů a ostatními právními 

předpisy. 

 

2. Příjemce svým podpisem stvrzuje, že na stejný či obsahem podobný Účel neuzavře další Smlouvu 

o poskytnutí finanční podpory v rámci Magistrátu hl. m. Prahy a nebude čerpat finanční prostředky 

jiného odboru na stejný či obsahově podobný Účel. Pro tuto skutečnost není rozhodující název 

Projektu, ale zda je Účel realizovaný ve shodném termínu/čase, na shodném místě. 

 

3. Změny a doplňky této Smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných dodatků 

podepsaných oběma Smluvními stranami. 

 

4. Poskytovatel je oprávněn Smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu, s výpovědní lhůtou  

14 kalendářních dní ode dne, kdy byla písemná výpověď doručena Žadateli, a to v souladu 

s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

 

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv 

(CES), vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o Smluvních stranách, 

číselné označení této Smlouvy, datum jejího podpisu a text této Smlouvy. 

 

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 

ve smyslu § 504 Občanského zákoníku, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 

jakýchkoli dalších podmínek. 

 



 6 

7. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí hl. m. Praha. 

 

8. Smlouva sestává ze 6 (šesti) stran textu Smlouvy a vyhotovuje se v 5 (pěti) autorizovaných 

stejnopisech. Příjemce obdrží 1 (jeden) stejnopis a Poskytovatel 4 (čtyři) tyto stejnopisy. Autorizace 

se provede připojením otisku úředního razítka Poskytovatele na přelepce Smlouvy. 

 

9. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 

Smlouvy v registru smluv. 1 

 

 

V Praze dne…………………………………….   V Praze dne ………………………………… 

 

 

 

………………………………………………….   ………………………………………………. 

                      Poskytovatel              Příjemce  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Zpracovatel uvede variantu dle konkrétního případu do 50 000 Kč/nad 50 000 Kč. 



Příloha č. 4 k usnesení Rady HMP č. 3178 ze dne 12. 12. 2022 

Návrh 

Dotace přesahující 200 tis. Kč v jednotlivých případech  

Č. proj. Žadatel IČO Účel dotace 
Celkové náklady za 

energie před zvýšením 

Celkové náklady 
za energie po 

zvýšení 

Zvýšení celkových 
nákladů v Kč 

Částka 
požadována po 

HMP 

Návrh 
dotace 

8004 KD Mlejn, z.ú. 27452581 
Na úhradu prokazatelně navýšených cen energií 
v souvislosti s provozováním kulturního zařízení - KD 
Mlejn 

518 990 1 084 399 565 409 300 000 300 000 

8005 Činoherní klub, z.ú. 26713187 
Na úhradu prokazatelně navýšených cen energií 
v souvislosti s provozováním kulturního zařízení - 
Divadlo Činoherní klub 

840 882 1 423 953 583 071 583 070 583 000 

8007 United Arts & Co. z.s. 04447611 
Na úhradu prokazatelně navýšených cen energií 
v souvislosti s provozováním kulturního zařízení - 
Divadlo BRAVO! 

542 676 1 384 720 842 044 842 044 842 000 

8008 Jatka78 z.ú. 04085345 
Na úhradu prokazatelně navýšených cen energií 
v souvislosti s provozováním kulturního zařízení - 
Jatka78 

1 334 111 3 421 451 2 087 341 1 500 000 1 500 000 

8009 Divadlo Na Fidlovačce, z.ú. 09218521 
Na úhradu prokazatelně navýšených cen energií 
v souvislosti s provozováním kulturního zařízení - 
Divadlo Na Fidlovačce 

301 840 1 027 180 725 340 725 000 725 000 

8013 Cinemart plus, s.r.o. 28371267 
Na úhradu prokazatelně navýšených cen energií 
v souvislosti s provozováním kulturního zařízení - 
Kino Atlas a Kino Evald 

621 787 1 029 680 407 893 400 000 400 000 

8014 Tygr v tísni, z.s. 26599830 
Na úhradu prokazatelně navýšených cen energií 
v souvislosti s provozováním kulturního zařízení - 
Divadlo VILA Štvanice 

373 365 991 301 617 936 615 000 615 000 

8015 Petrohradská kolektiv,  z. s. 04014201 
Na úhradu prokazatelně navýšených cen energií 
v souvislosti s provozováním kulturního zařízení - 
Petrohradská kolektiv 

559 378 1 397 517 838 139 838 139 838 000 

8016 Porte z.s. 22908331 
Na úhradu prokazatelně navýšených cen energií 
v souvislosti s provozováním kulturního zařízení - 
Galerie Villa Pellé 

461 955 805 989 344 034 344 000 344 000 

8017 Divadlo Semafor o.p.s. 28450647 
Na úhradu prokazatelně navýšených cen energií 
v souvislosti s provozováním kulturního zařízení - 
Divadlo Semafor 

448 702 721 621 272 918 272 918 272 000 

8021 Tanec Praha z.ú. 44268211 
Na úhradu prokazatelně navýšených cen energií 
v souvislosti s provozováním kulturního zařízení - 
PONEC - divadlo pro tanec 

338 045 622 053 284 008 284 000 284 000 



8023 Bio Oko s.r.o. 11806010 
Na úhradu prokazatelně navýšených cen energií 
v souvislosti s provozováním kulturního zařízení - 
Bio Oko 

320 796 554 408 233 612 233 612 233 000 

8028 
LUCERNA - BARRANDOV, 
spol. s r.o. 

44265808 
Na úhradu prokazatelně navýšených cen energií 
v souvislosti s provozováním kulturního zařízení - 
Kino Lucerna 

314 568 522 837 208 269 208 264 208 000 

8029 UNION FILM s.r.o. 62576631 
Na úhradu prokazatelně navýšených cen energií 
v souvislosti s provozováním kulturního zařízení - 
Kino Světozor 

465 192 819 684 354 492 339 847 339 000 

8030 Divadlo Archa o.p.s. 26723000 
Na úhradu prokazatelně navýšených cen energií 
v souvislosti s provozováním kulturního zařízení - 
Divadlo Archa 

778 970 1 712 850 933 880 933 880 933 000 

8031 KENTAUR MEDIA, s.r.o. 25131788 
Na úhradu prokazatelně navýšených cen energií 
v souvislosti s provozováním kulturního zařízení - 
Jazz Dock 

340 341 655 809 315 468 260 000 260 000 

CELKEM (v Kč) 8 561 598 18 175 452 9 613 854 8 679 774 8 676 000 

 



 1 

Příloha č. 5 k usnesení Rady HMP č. 3178 ze dne 12. 12. 2022 

 

Návrh 

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí jednoleté neinvestiční 

Programové dotace č. DOT/62/05/××××××/2022 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o rozpočtových pravidlech“), 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), 

a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Správní řád“),  

mezi těmito subjekty: 

 

Hlavní město Praha 

sídlem: Mariánské náměstí 2, 110 00 Praha 1 

zastupuje: MgA. Jiří Sulženko, Ph.D., ředitel odboru kultury a cestovního ruchu MHMP 

IČO: 00064581 

bank. spojení: PPF banka, a.s., se sídlem Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6 

číslo účtu: 5157998/6000 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

a 

 

Název/Jméno 

sídlem/místem podnikání: … 

zastupuje: … 

IČO: … 

bank. spojení: … 

číslo účtu: … 

(dále jen „Příjemce“) 

(společně též jako „Smluvní strany“) 

 

Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu o poskytnutí neinvestiční Programové dotace (dále jen 

„Smlouva“). 

 

Článek I. 

Předmět Smlouvy 

 

1. Předmětem této Smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši … Kč: (slovy: … korun 

českých) (dále jen „Dotace“) Příjemci na úhradu prokazatelně navýšených cen energií v souvislosti 

s provozováním kulturního zařízení (název kulturního zařízení)  … blíže specifikovaných v Žádosti o 

poskytnutí Dotace, a to při dodržení podmínek uvedených v Programu podpory provozu kulturních 

zařízení v souvislosti se zvýšením cen energií pro rok 2022, schváleného usnesením Rady hl. m. Prahy 

č. 2389 ze dne 5. 9. 2022 (dále jen „Program“), na účel stanovený v článku A Programu (dále jen „Účel“). 

 



 2 

2. Zastupitelstvo hl. m. Prahy rozhodlo o poskytnutí Dotace Příjemci usnesením č. … ze dne …. Tímto 

se má toto právní jednání za opatřené doložkou dle ust. § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 

Praze, ve znění pozdějších předpisů. 

 

3. Projekt kumulativně naplňuje znaky veřejné podpory dle Článku 107 Smlouvy o fungování EU. 

Uvedená částka je poskytována v režimu de minimis v souladu s nařízením Komise EU 1407/2013 ze 

dne 18. 12. 2013 o použití Článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis 

(Úřední věstník Evropské unie L352/1, 24. 12. 2013). Pokud by ke dni podpisu této Smlouvy došlo 

u Příjemce k překročení celkové výše podpory de minimis, budou finanční prostředky poskytnuty pouze 

do povolené výše limitu de minimis. 

 

 

Článek II. 

Práva a povinnosti Poskytovatele 

 

Poskytovatel se zavazuje převést Dotaci Příjemci na jeho účet uvedený v záhlaví této Smlouvy 

do 15 dnů po nabytí účinnosti této Smlouvy. 

 

 

Článek III. 

Účel a finanční vypořádání Dotace 

 

1. Příjemce se zavazuje využít Dotaci pouze na neinvestiční náklady související s navýšením cen energií 

dle Článku I. odst. 1 této Smlouvy při dodržení těchto podmínek: 

 

a) Z daňových dokladů celoročního vyúčtování cen energií za rok 2021 a za rok 2022 (popř. jejich 

nedílných příloh) vystavených dodavatelem musí být zřejmé, jaká energie, v jakém množství a za jakou 

jednotkovou cenu byla dodána.  

 

b) Energie musí být dodána licencovaným dodavatelem.  

 

c) Energie může být dodána rovněž majitelem kulturního zařízení (pokud se liší od provozovatele), 

popř.  jinou osobou, se kterou je spotřeba energie sdílena, a to v případech, kdy nelze dodávku energie 

uskutečnit přímo. V takovém případě musí být nedílnou součástí daňového dokladu výpočet podílu 

spotřeby energie provozovatele a kopie dokladu od licencovaného dodavatele energie. 

 

d) V případě, že v daňovém dokladu je uvedena spotřeba energie, která se týká zcela nebo zčásti jiného 

období, než na jaké byla Dotace poskytnuta, nelze takovou spotřebu nebo její část hradit z Dotace. 

 

e) V případě, že v daňovém dokladu je uvedena spotřeba energie, která se týká zcela nebo zčásti jiného 

subjektu, než je příjemce, nelze takovou spotřebu nebo její část hradit z Dotace. 

   

f) V případě, že v daňovém dokladu je uvedena spotřeba energie, která se týká zcela nebo zčásti jiného 

objektu, než je kulturní zařízení, nelze takovou spotřebu nebo její část hradit z Dotace. 

 



 3 

2. V případě, že Příjemce je plátcem DPH, není oprávněn hradit ji z Dotace. Toto omezení se nevztahuje 

na DPH u výdajů Příjemce, které vynaloží s plněním, jež je z hlediska DPH osvobozeným plněním nebo 

není zdanitelným plněním. 

 

3. Příjemce se zavazuje, že stanoveného Účelu dosáhne nejpozději do 31. 12. 2022. 

 

4. Příjemce se zavazuje do 28. 2. 2023 Poskytovateli předložit a elektronicky odeslat dále uvedené 

dokumenty, vztahující se k čerpání Dotace: 

 

a) Řádné, úplné a bezchybné finanční vypořádání s kopiemi účetních dokladů, které se vztahují 

k čerpání dotace, na příslušném formuláři, který je k dispozici po přihlášení do profilu uživatele na 

adrese: granty.praha.eu. 

 

b) Finanční vypořádání v tištěné formě s kódem vygenerovaným po elektronickém odeslání formuláře 

a podepsané oprávněnou osobou (jeden výtisk bez příloh), a to přímo na podatelnu Magistrátu HMP 

(Mariánské náměstí 2, 110 00 Praha 1 nebo Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1, v úředních hodinách 

podatelny) nebo prostřednictvím držitele poštovní licence na jednu z těchto adres. Za rovnocenný 

způsob k tištěné formě podání se považuje i odeslání finančního vypořádání prostřednictvím datové 

schránky Příjemce na adresu Magistrátu HMP - ID datové schránky: 48ia97h. 

 

c) Doklad o registraci k dani z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) v případě, že je Příjemce ke dni 

finančního vypořádání plátce DPH. Pokud tak neučiní, má se za to, že plátcem DPH není. 

 

5.   Příjemce se zavazuje vrátit na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy Dotaci v případě, 

že rozdíl mezi cenami energií za rok 2021 a 2022 je nižší než 50 tis. Kč. Pokud je rozdíl nárůstu cen 

energií mezi lety 2021 a 2022 nižší, než Dotace přidělená na základě předpokladu uvedeného v Žádosti 

o Dotaci, vrátí Příjemce na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy rozdíl mezi uvedenými 

částkami. Příjemce se zavazuje vrátit nevyčerpanou část Dotace na účet Poskytovatele uvedený 

v záhlaví této Smlouvy do 28. 2. 2023. 

 

 

Článek IV. 

Práva a povinnosti Příjemce 

 

1. Příjemce je povinen umožnit Poskytovateli průběžnou a následnou kontrolu čerpání Dotace. 

 

2. Příjemce je povinen vykazovat Dotaci odděleně v rámci své účetní evidence v souladu se zákonem 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a umožnit Poskytovateli kontrolu originálů 

účetních písemností, které je povinen mít v českém jazyce. 

 

3. Příjemce se zavazuje umožnit Poskytovateli provedení veřejnosprávní kontroly nakládání 

s poskytnutou Dotací (tj. s veřejnými prostředky) a vytvořit mu základní podmínky k provedení této 

kontroly v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a poskytnout mu k tomu účelu veškerou potřebnou 

dokumentaci, včetně účetních, finančních a statistických výkazů, hlášení a zpráv. A to vše po dobu 



 4 

realizace Projektu a dále po dobu 5 (pěti) let od ukončení realizace Projektu, po kterou je Příjemce 

povinen podle § 31 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů, uchovávat účetní záznamy a účetní doklady. 

 

4. Příjemce se zavazuje, bez zbytečných odkladů, oznámit Poskytovateli změnu adresy sídla a dalších 

údajů uvedených ve Smlouvě, dojde-li k nim v době účinnosti této Smlouvy. Je-li Příjemcem právnická 

osoba a v době účinnosti Smlouvy hodlá učinit kroky ke své přeměně nebo zrušení s likvidací ve smyslu 

§10a odst. 5 písm. k) Zákona o rozpočtových pravidlech, oznámí neprodleně, nejpozději do  

14 kalendářních dnů, tuto skutečnost Poskytovateli, přičemž v případě přeměny práva a povinnosti 

z této Smlouvy přecházejí na nově vzniklou právnickou osobu, neurčí-li Poskytovatel ve lhůtě 10 dnů 

od oznámení jinak, a v případě zrušení s likvidací je Příjemce povinen vrátit Dotaci Poskytovateli do  

14 kalendářních dnů ode dne zahájení procesu zrušení s likvidací na číslo účtu Poskytovatele uvedené 

v záhlaví Smlouvy. 

 

5. Příjemce nesmí Dotaci převádět na jiné právnické či fyzické osoby, pokud se nejedná o přímou 

úhradu výdajů spojených se zvýšením cen energií. 

 

6. Poskytnutí Dotace neopravňuje jeho Příjemce k uplatňování dalších nároků vůči hl. m. Praze 

(zajišťování místa konání, záboru, udělení záštity či jiné podpory ze strany města). 

 

7. Příjemce prohlašuje, že nebyl v posledních pěti letech před podáním Žádosti pravomocně odsouzen 

pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů. Jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba a 

zároveň každý člen statutárního orgánu této právnické osoby. Je-li členem statutárního orgánu 

Příjemce právnická osoba, musí podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak také každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním 

orgánu Příjemce. 

 

8. Příjemce tímto bere na vědomí a souhlasí s tím, aby veškeré dokumenty obsahující osobní údaje 

Příjemce související s touto Smlouvou byly po dobu, po kterou je Poskytovatel povinen tak činit, 

zpracovány a archivovány v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 

a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES („GDPR“) účinným od 25. 5. 2018 a 

zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů. Informační povinnost byla ze strany poskytovatele splněna prostřednictvím 

informace uveřejněné na portálu www.praha.eu, a to na adrese: 

http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr/index.html. 

 

 

Článek V. 

Sankční ustanovení 

 

1. Pokud Příjemce poruší povinnost stanovenou právním předpisem, touto Smlouvou nebo přímo 

použitelným předpisem EU a neoprávněně použije či zadrží poskytnuté finanční prostředky, je povinen 

provést odvod za porušení rozpočtové kázně, příp. část v rozsahu tohoto porušení, do rozpočtu 



 5 

hl. m. Prahy dle ust. § 22 Zákona o rozpočtových pravidlech. V případě prodlení s jeho vrácením je 

Příjemce povinen uhradit Poskytovateli penále dle tohoto zákona. Poskytovatel vymezuje v souladu 

s ust. § 10a odst. 6 Zákona o rozpočtových pravidlech podmínky, jejichž porušení Příjemcem považuje 

za méně závažné. Výše nižších odvodů je stanovena takto: 

 

a) Nepředání finančního vypořádání Dotace dle Článku III. odst. 4 písm. a) této smlouvy ve stanovené 

lhůtě, odvod ve výši 1 % z celkové výše Dotace za každý započatý den prodlení s předáním dokumentu 

až do jeho doručení sjednaným způsobem. 

 

b) Finanční vypořádání Dotace nebude předáno řádně, nebude obsahovat požadované náležitosti nebo 

bude obsahovat nesrovnalosti, odvod ve výši 10 % z celkové výše Dotace. 

 

c) Neoznámení změny identifikačních údajů Příjemcem ve výši 10 % z celkové výše Dotace. 

 

2. Příjemce je povinen při vrácení Dotace nebo její části uvádět jako variabilní symbol své IČO 

(identifikační číslo) … a do zprávy pro Poskytovatele uvádět číslo Smlouvy: DOT/62/05/××××××/2022. 

 

 

Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran neupravené touto Smlouvou se řídí Zákonem 

o rozpočtových pravidlech, Správním řádem, Zákonem o daních z příjmů a ostatními právními 

předpisy. 

 

2. Příjemce svým podpisem stvrzuje, že na stejný či obsahem podobný Účel neuzavře další Smlouvu 

o poskytnutí finanční podpory v rámci Magistrátu hl. m. Prahy a nebude čerpat finanční prostředky 

jiného odboru na stejný či obsahově podobný Účel. Pro tuto skutečnost není rozhodující název 

Projektu, ale zda je Účel realizovaný ve shodném termínu/čase, na shodném místě. 

 

3. Změny a doplňky této Smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných dodatků 

podepsaných oběma Smluvními stranami. 

 

4. Poskytovatel je oprávněn Smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu, s výpovědní lhůtou  

14 kalendářních dní ode dne, kdy byla písemná výpověď doručena Žadateli, a to v souladu 

s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

 

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv 

(CES), vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o Smluvních stranách, 

číselné označení této Smlouvy, datum jejího podpisu a text této Smlouvy. 

 

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 

ve smyslu § 504 Občanského zákoníku, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 

jakýchkoli dalších podmínek. 

 



 6 

7. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí hl. m. Praha. 

 

8. Smlouva sestává ze 6 (šesti) stran textu Smlouvy a vyhotovuje se v 5 (pěti) autorizovaných 

stejnopisech. Příjemce obdrží 1 (jeden) stejnopis a Poskytovatel 4 (čtyři) tyto stejnopisy. Autorizace 

se provede připojením otisku úředního razítka Poskytovatele na přelepce Smlouvy. 

 

9. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 

Smlouvy v registru smluv. 1 

 

 

V Praze dne…………………………………….   V Praze dne ………………………………… 

 

 

 

………………………………………………….   ………………………………………………. 

                      Poskytovatel              Příjemce  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Zpracovatel uvede variantu dle konkrétního případu do 50 000 Kč/nad 50 000 Kč. 



Příloha č. 6 k usnesení Rady HMP č. 3178 ze dne 12. 12. 2022 

 

Přehled žadatelem stažených projektů 

Č. proj. Žadatel IČO Účel dotace 
Zvýšení celkových 

nákladů v Kč 
Částka požadovaná 

po HMP 
Důvod stažení 

8020 
Sdružení výtvarných kritiků a 
teoretiků, z.s. 

15887839 
Na úhradu prokazatelně navýšených cen energií v 
souvislosti s provozováním kulturního zařízení – 
Galerie kritiků 

50 203 50 000 
Žadatel požádal dne 8. 11. 2022 o 
stažení tohoto projektu.  



Důvodová zpráva 

 

Materiál je předkládán na základě usnesení Rady hl. m. Prahy č. 2389 ze dne 5. 9. 2022, kterým 

byl vyhlášen Program podpory provozu kulturních zařízení v souvislosti se zvýšením cen 

energií pro rok 2022 (dále jen „Program“). 

Odbor kultury a cestovního ruchu (dále jen „odbor KUC“) dle výše uvedeného usnesení 

zveřejnil znění Programu a následně zajistil přijímání žádostí a průběh celého dotačního řízení.  

Všechny žádosti byly hodnoceny v souladu s Programem a ty, které jsou navrženy k poskytnutí 

podpory, splňují náležitosti dle ustanovení § 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

Odbor KUC obdržel celkem 30 žádostí, z toho jeden žadatel na vlastní žádost projekt stáhnul 

(viz příloha č. 6 k usnesení Rady hl. m. Prahy) a z důvodu nesplnění podmínek - formálních 

důvodů byly vyřazeny 4 žádosti (viz příloha č. 2 k usnesení Rady hl. m. Prahy). 

V souladu s výše uvedeným Programem, je dotační podpora hl. m. Prahy poskytována 

v režimu de minimis podle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití 

Článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis. Pokud by ke dni 

podpisu veřejnoprávní smlouvy došlo u příjemce k překročení celkové výše podpory de 

minimis, budou finanční prostředky poskytnuty pouze do povolené výše limitu de minimis. 

Na Program bylo alokováno v kap. 06 – odbor KUC - 30 mil. Kč. K poskytnutí dotace bylo 

navrženo celkem 25 projektů v celkové výši 9 769 tis. Kč. S ohledem na skutečnost, že celková 

požadovaná částka všech žadatelů nedosahuje výše prostředků alokovaných na Program, 

nebylo nutné použít výpočet uvedený v Programu, který by případně poměrně krátil 

požadované částky, ale navržené dotace vychází z žádostí žadatelů. 

V souladu se zákonem č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, 

je Radě hl. m. Prahy předkládán ke schválení návrh na poskytnutí účelových dotací 

nepřesahujících částku 200 tis. Kč v jednotlivých případech žadatelům v celkové výši                              

1 093 tis. Kč formou neinvestičních dotací z běžných výdajů odboru KUC MHMP, kap. 06, § 

3319, ORG 0096204, UZ 120 (viz příloha č. 1 k usnesení Rady hl. m. Prahy).  

Návrh na poskytnutí účelových dotací přesahujících částku 200 tis. Kč v jednotlivých případech 

žadatelům v celkové výši 8 676 tis. Kč formou neinvestičních dotací z běžných výdajů odboru 

KUC MHMP, kap. 06, § 3319, ORG 0096204, UZ 120, bude po odsouhlasení Radou hl. m. Prahy 

předložen ke Schválení Zastupitelstvu hl. m. Prahy (viz příloha č. 4 k usnesení Rady hl. m. 

Prahy).  

 

Seznam příloh k usnesení: 

Příloha č. 1 – návrh na poskytnutí účelových dotací do 200 tis. Kč 

Příloha č. 2 – přehled vyřazených projektů  



Příloha č. 3 – text veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace do 200 tis. Kč 

Příloha č. 4 – návrh na poskytnutí účelových dotací nad 200 tis. Kč 

Příloha č. 5 – text veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace nad 200 tis. Kč 

Příloha č. 6 – přehled žadatelem stažených projektů 

 

Přílohy důvodové zprávy: 

Příloha č. 1 – návrh usnesení do Zastupitelstva hl. m. Prahy 

 


	Usnesení č.3178
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.2 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.3 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.4 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.5 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.6 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



